報道機関 御中

令和４年１２月２６日(月) 午後５時発表

射水市記者発表資料

 「こども学芸員講座 ～目指せ！未来の考古学者～ 」の初開催について

（ 担当：生涯学習・スポーツ課 文化財係 ）

事業概要

市内の小学生（高学年）を対象に、市内遺跡の発掘調査から出土した実物の土器

に触れ、埋蔵文化財の仕事を体験する「こども学芸員講座」を初開催します。

 つきましては、下記のとおり開催いたしますので、ご多用とは存じますが、取

材方にご協力くださいますよう、よろしくお願いします。

                      記

１. 日 時  令和５年１月７日 (土) 午前 9時～12時

２. 場 所  射水市埋蔵文化財センター (三ヶ 1769番 10)

３. 参加者  12人 (市内 5・6年生)

５. 内 容  ■学芸員（考古学）の仕事説明

       ■土器の整理作業体験（接合・復元・彩色）

■修了証授与、記念撮影

問合せ先 担当 教育委員会 生涯学習・スポーツ課 文化財係 田中課長補佐

℡０７６６－５１－６６３７

     埋蔵文化財センター ℡０７６６－５５－２２３８

件

名

埋蔵文化財センター

【接合】 【復元】 【彩色】

【会場】 【会場】

４. 参加費  無料